



ועדת איכות הסביבה



תש"ט - תשע"ו
1949-2016

**מזכירות העירייה
מועצת העירייה
התקבל**

17.05.2016

עודכן במועצה מס

פרוטוקול ישיבת ועדת איכות הסביבה 1/16
שהתקיימה בתאריך 25.2.16, בכיפה האקולוגית

נוכחים:

אלון וייס - יו"ר הוועדה
יעל אדרעי - מזכירת הוועדה
עו"ד גבריאל אביטל
אסף אדמון
שמוליק תגר
יוסי רובין
סמדר אזואלוס
מורי חן
אסף הברי
אילנה אידל
ליאור אפרתי

חסרים:

בני גמליאלי
ירמי בכר
דרי רננה אילן
דרי גיא חיימוביץ
נעמה פישר
בת - שבע אמיר
ורבורג אלי
חן ארמי

על סדר היום:

- ברכות, סיכומים ועדכונים - אלון וייס - יו"ר הוועדה
- יישום תקנות חוק הדיג החדשות במפרץ אילת - רצ"ב
- אכיפת חוק העישון במקומות ציבוריים
- אכיפת חוק הרעש

אלון וייס: מעדכן את חברי הוועדה שלאחר כ- 30 שנות עבודה בנמל אילת, פרש לגמלאות, והחל מה- 1 בפברואר ממונה על תיק נמלי הים וחברת נמלי ישראל בהסתדרות. במסגרת תפקידו נמצא בת"א בימים א' - ה', ממשיך לכהן כחבר מועצת עיר וחוזר לאילת בסופי שבוע. בטיסה בדרכו לאילת שמע שהיחידה הסביבתית גייסה תקציב בסך 90,000 ₪ מהקרן לשטחים פתוחים לביצוע מבצע ניקיון תת-ימי במפרץ אילת.

מבקש להציף בוועדה נושאים חשובים כדוגמת זה....

אסף אדמון: היחידה הסביבתית מגייסת כספים רבים באמצעות קולות קוראים המתפרסמים ע"י משרדי הממשלה, גופים וקרנות בינ"ל, גיוס משאבים הינו מרכיב משמעותי בפעילות היחידה אך לא תמיד ניתן לעדכן את חברי הוועדה במסגרת ישיבותיה, וגם כאשר התבקשתי בשנה שעברה להציג את פעילות היחידה, היו חברים שהביעו את הסתייגותם וחוסר עניין.

במידה ונושא זה מעניין את חברי הוועדה, אשמח לעדכן בכל הזדמנות.

יעל אדרעי: האישור הסופי לבקשה התקבל יום קודם בלבד! חברי הוועדה עודכנו בזמנו שהיחידה הסביבתית הגישה לרשות מקרקעי ישראל בקשה בסך 180,000 ₪, לביצוע ניקיון תת-ימי במפרץ אילת, אשר יתבצע בהתאם למתווה שהוכן בשיתוף עם רט"ג, התחנה למניעת זיהום ים ועיריית אילת.



ועדת איכות הסביבה

בפועל הקרן אשרה 90,000 ₪ לביצוע ניקיון בשטחי שמורות טבע תת - ימיות בלבד! בשם כל הגופים השותפים לפרויקט ובצרוף מכתב מהאקולוג הימי של רטי"ג ומכתב מראש העיר הוגש ערעור לקרן, עם בקשה לביצוע ניקיון במקומות אחרים במפרץ, בחם קיימים ריכוזי פסולת גדולים, ורק כעת קבלנו את הסכמת הקרן לשינוי.

בקרב התקיים פגישה נוספת בנושא עם חברי הצוות השותפים לביצוע הפרויקט. **שמוליק תגר**: מציע להעביר את התקציב ל- "שומרי המפרץ" העוסקים בניקיון המפרץ, לנוכח העובדה שעיריית אילת צמצמה את תמיכתה בפעילותם.

הודיע לראש העיר באופן רשמי, שיאלצו להפסיק את פעילות הקבוצה בשנה הבאה, בשל חוסר במשאבים כספיים.

אסף אדמון: עיריית אילת, באמצעות היחידה הסביבתית מממנת את עלות שכרו של המדריך, בתקציב כולל של כ- 50,000 ₪ בשנה (מתוך תקציב העירייה).

בקש כבר בעבר, משמוליק וממורי לעדכן אותו לגבי צרכים נוספים להפעלת הקבוצה במידה וקיימים, אך לא קבל כל פנייה בנושא, וחבל מאחר שהשנה היה עודף תקציבי קטן, שאולי היה אפשר באמצעותו לסייע.

אלון וייס: קבל מכתב נזיפה ממנכ"ל העירייה על כך שהוועדה לא התכנסה בשנה שעברה 4 פעמים, כמחויב בחוק.

זומנה ישיבה אליה לא הגיע הפורום שאפשר את קיומה, ולישיבה שהתקיימה לאחר מכן הגיע מספר מצומצם של חברים, אשר שמע על הפעילות של היחידה הסביבתית.

כמו כן, מזכירת הוועדה ביתה בחופשת מחלה ארוכה, לכן בשנה שעברה הועדה לא התכנסה כמתבקש... מודע לעובדה שמורי חן מהווה "סדין אדום" למספר גורמים בעיריית אילת, לכן מבקש שבמידה וצריך את עזרת הוועדה, ניתן להפעיל אותו ואת שמוליק תגר.

מתפלא שעודף תקציבי לא עובר לטובת פעילות סביבתית...

מורי חן: לא מטפל בהתנהלות הכספית של העמותה - שמוליק תגר מטפל בתחום זה.

ליאור אפרתי: יש לכם מקורות תקציביים נוספים, והעירייה מהווה רק חלק מהם! אתם עושים עבודה יפה, אך אם יש בעיה אפשר לפתור אותה.

יוסי רובין: רק כעת שמענו שהיה עודף תקציבי ביחידה הסביבתית, אך אם אתם לא פונים איך אפשר לסייע?

שמוליק תגר: הדברים ידועים לכולם, והוועדה מעולם לא יכלה לסייע בהשגת תקציב! נוצר מצב שקצא"א קצצה משמעותית את התקציב המיועד לפעילות של הקבוצה, לכן הודיע לראש העיר ולגובר, שבמידה ולא יתקבל תקציב עד סוף יולי לטובת הפעלת הקבוצה, היא תיסגר!

מדובר בתקציב של כ- 210,000 ₪, אשר חלקו מתקבל מתרומות, וחלקו מגיע מהיחידה הסביבתית שמממנת את שכר המדריך!

אילנה אידל: ואז מה יקרה?

אסף הברי: ניסיתם לפנות לציבור?

סמדר אזולוס: האם הילדים משלמים?

יעל אדרעי: מציעה שהוועדה תוציא לעירייה מכתב עם בקשת תמיכה.

מורי חן: בחופשת פורים מתוכננת צלילת ניקיון של "שומרי המפרץ" וחיל הים באזור של "חוף קיסוסקי", בהשתתפות של כ- 40 - 20 צוללנים.

הצלילה מתוכננת לתאריך 23.3.16, בין השעות: 12.30 - 11.00, אך בשל חופשת פורים, הבעלים של החוף אינו מוכן להפסיק את פעילות הספורט הימי בשעות אלה.

אילנה אידל: מציעה לנסות לבצע את הפעילות במסגרת קבלת אישור מבתי הספר, עח"ש שעות לימוד.

אלון וייס: מבקש מגבריאל אביטל להציג את נושא התיקון של "חוק הדיג".

גבריאל אביטל: לאור פעולותיה של ועדת איכות הסביבה המקומית והדיונים שהתקיימו בנושא חשוב זה של הגנה על ערכי טבע מוגנים במפרץ אילת, התבשרנו בימים אלה שהתיקון לחוק אותו מציע שר החקלאות עובר לקריאה שנייה ושלישית בכנסת.

עיקר התיקון הוא חיוב פקיד הדיג הראשי להטמיע ברישיונות הדיג וספינות הדיג תנאים ומגבלות שתכליתם מניעת נזק למשאב הדגה ולסביבה החופית.



ועדת איכות הסביבה



תש"ס - תשע"ו
1949-2016

חשוב לבדוק האם התיקון המוצע נותן מענה שלם לנקודות שהועלו במהלך הדיונים של הועדה, בהקשר לדיג במפרץ אילת.

אסף חברי: רוב התיקונים מתייחסים לים התיכון. היה בקשר עם ניר פורימן - מנהל אגף הדיג במשרד התקלאות ומתכנן אתו ישיבת עבודה בהקשר למפרץ אילת. לאחרונה מפקחים של הרטייג מקיימים פעילות אכיפה יותר אינטנסיבית בנושא הדיג במפרץ, ומתן הקנסות מיצר לחץ וגורם לאנשים לבדוק את הנושא יותר לעומק. משרדו יטפל בכל הקשור לפן המקצועי של הצעת התיקון, ובמקביל יבדוק איזה נציג מטעמם יגיע לדיון בכנסת.

מציע לשלוח במקביל גם נציג של עיריית אילת לדיון. **שמוליק תגר:** שומע שלאחרונה יש ריבוי דגה במפרץ.

אסף אדמון: המשרד להגנת הסביבה מממן כבר שנים תכנית ניטור לאומית במפרץ אילת, בהנהלת פרופ"אמציה גנין ודר" יוני שקד. מציע לחזמין אותם להציג את ממצאי הניטור באחת מישיבות הועדה. **אלון וייס:** מבקש לעבור לנושא הבא שעל סדר היום: אכיפת חוק הרעש.

יעל אדרעי: מאחר שמנהלי הפיקוח והאכיפה של עיריית אילת לא יכלו להגיע לישיבה, מבקשת מעו"ד גבריאל אביטל, שהינו ראש מינהל תיירות, פיקוח ואכיפה בעירייה לחתייחס לנושא באופן כללי. **גבריאל אביטל:** בקרוב עיריית אילת תפסיק לאכוף את חוקי העזר המקומיים ותעבור לאכיפה סביבתית ארצית, אשר חינה יותר משמעותית.

מאמין שעם תמעבר ליישום חוקי האכיפה הארצית, במסגרתם יש לפקחים יותר סמכויות והקנסות הכספיים הרבה יותר גבוהים, יורגש שינוי באופן ההתנהלות של הגורמים הטכניים בכל התחומים. **מורי חן:** מפגעי הרעש כתוצאה מפעילות אנושית בתוך המים לא נחקרו עדיין באילת, אך חם מאוד משמעותיים במפרץ אילת.

כל המערכת האקולוגית התת - ימית עובדת על שקט, וכל רעש סביבתי פוגע במערכת זו. לפני כחצי שנה, הוציא מכתב בנושא לראש העיר ולאסף אדמון, אך עד עתה לא נעשה דבר בנושא.

סמדר אזולאיס: זה נובע מתוסר מודעות של הציבור לנושא. **גבריאל אביטל:** אילת היא עיר תיירות, לכן יש למצוא את האיזון העדין שבין השמירה על ערכי הטבע והדגה לבין קיום מגוון פעילויות המאפיינים עיר תיירות.

יחד עם זאת, מתבצעת אכיפה בנושא הרעש, יש מדי רעש, הפאבים באזור התיירות קבלו הנתיות מיועץ אקוסטי וקיים שתי"פ פורה עם משטרת ישראל בנושא.

אסף אדמון: נעשות פעילויות פיקוח ואכיפה בהתאם לחוקים ולתקנות המגדירות את עוצמת הרעש המותרת בכל מקום, הן ביום והן בלילה, ובהתאם לבדיקות שנעשו בספינות המשיטות במפרץ אילת - לא נמצאו חריגות!

בנוסף מתקיימת אכיפה גם בחופים וגם באזור התיירות, כפי שגבי ציין בדבריו.

אילנה אידל: מארגנת מסיבות רבות בבתי המלון בעיר, ותמיד הגבילו אותה בעוצמת הרעש ובשעה בה המסיבות צריכות להסתיים.

מורי חן: מציע לאמץ את חוק העזר העירוני הקיים בעיריית נתניה, במסגרתו חל איסור על הפעלת רמקולים בחופים.

אסף חברי: מצין שקיימת גם בעיה נוספת שמוכרת יותר בעולם: "זיהום אור"!

לזיהום זה יש השפעה מוכחת על מערכת הרבייה של בעה"ח והאלמוגים, דווקא בנושא זה קיים שתי"פ יפה בין הרטייג לבין מינהל ההנדסה של עיריית אילת, בהקשר לשדרוג של כביש 90 לכיוון טאבה.

אלון וייס: נושא אכיפת החוק לאיסור עישון במקומות ציבוריים, יועלה בישיבה הבאה. מודה לכל הנוכחים, ומבקש לזמן ישיבה נוספת בחודש אפריל.

רשמה: יעל אדרעי

על החתום:

יעל אדרעי - מזכירה

אלון וייס - יו"ר